



Visa įprastinių skiepų programa

Nuo 2024 m. rugsėjo mėn.

Amžius	Ligos, nuo kurių apsaugo	Skiriama vakcina ir jos pavadinimas		Įprastinė skiepo vieta ¹
Aštuonių savaičių	Difterija, stabligė, kokliušas, poliomielitas, <i>Haemophilus influenzae</i> B tipo (Hib) ir hepatitas B	DTaP / IPV / Hib / HepB	Infanrix hexa arba Vaxelis	Šlaunis
	B grupės meningokokinė infekcija (MenB)	MenB	Bexsero	Kairė šlaunis
	Rotavirusinis gastroenteritas	Rotavirusas ²	Rotarix ²	Per burną
Dvylikos savaičių	Difterija, stabligė, kokliušas, poliomielitas, Hib ir hepatitas B	DTaP / IPV / Hib / HepB	Infanrix hexa arba Vaxelis	Šlaunis
	Pneumokokinė infekcija (13 serotipų)	Pneumokokinė konjuguota vakcina (PCV)	Prevenar 13	Šlaunis
	Rotavirusas	Rotavirusas ²	Rotarix ²	Per burną
Dvylikos savaičių	Difterija, stabligė, kokliušas, poliomielitas, Hib ir hepatitas B	DTaP / IPV / Hib / HepB	Infanrix hexa arba Vaxelis	Šlaunis
	MenB	MenB	Bexsero	Kairė šlaunis
Vienerių metų (per vaiko pirmąjį gimtadienį arba vėliau)	Hib ir MenC	Hib / MenC	Menitorix	Žastas arba šlaunis
	Pneumokokinė infekcija	PCV sustiprinamoji dozė	Prevenar 13	Žastas arba šlaunis
	Tymai, kiaulytė ir raudonukė (vokiečių tymai)	MMR	MMRvaxPro ³ arba Priorix	Žastas arba šlaunis
	MenB	MenB sustiprinamoji dozė	Bexsero	Kairė šlaunis
Atitinkamos vaikų amžiaus grupės ⁴	Gripas (kasmet nuo rugsėjo mėn.)	Gyva susilpninta gripo vakcina LAIV ^{5,6}	Fluenz ^{3,6}	Abi šnervės
Trejų metų ir keturių mėnesių arba šiek tiek vėliau	Difterija, stabligė, kokliušas ir poliomielitas	dTaP / IPV	Boostrix-IPV	Žastas
	Tymai, kiaulytė ir raudonukė	MMR (pažymėkite pirmąją skirtą dozę)	MMRvaxPro ³ arba Priorix	Žastas
Berniukai ir mergaitės nuo dvylikos iki trylikos metų	Tam tikrų žmogaus papilomos viruso (ŽPV) tipų sukeltas vėžys ir genitalijų karpos	ŽPV ²	Gardasil 9	Žastas
Keturiolikos metų (9 klasė)	Stabligė, difterija ir poliomielitas	Td / IPV (patikrinkite MMR būklę)	Revaxis	Žastas
	A, C, W ir Y grupių meningokokai	MenACWY	MenQuadfi	Žastas
65 metų	Pneumokokinė infekcija (23 serotipų)	Pneumokokinė polisacharidinė vakcina (PPV23)	Pneumovax 23	Žastas
65 metų ir vyresni	Gripas (kasmet nuo rugsėjo mėn.)	Inaktyvuota (negyva) gripo vakcina	Multiple	Žastas
65 m. nuo 2023 m. rugsėjo mėn. ⁷	Juostinė pūslelinė	Juostinės pūslelinės vakcina	Shingrix	Žastas
70–79 metų (taip pat atitinkamos amžiaus grupės ir sunkią imunosupresiją turintys pacientai) ⁷	Juostinė pūslelinė	Juostinės pūslelinės vakcina	Zostavax ^{3,7} (arba Shingrix, jei Zostavax skirti negalima)	Žastas
75 metų	Kvėpavimo takų sincitinis virusas (RSV)	RSV vakcina	Abrysvo	Žastas

1. Intramuskulinė injekcija į žasto deltinį raumenį arba šlaunies anterolateralinę pusę.
2. Rotaviruso vakcina galima skiepyti tik patikrinus SCID atrankinės patikros rezultatus.
3. Sudėtyje yra kiaulienos želatinos.
4. Žr. kasmetinį gripo lankstinuką: www.gov.uk/government/collections/annual-flu-programme
5. Žr. „Green Book“ ŽPV 18a skyrių, kuriame pateikiama informacija apie imuniteto sutrikimų turinčių jaunuolių, kuriems reikės 3 dozių, skiepijimą.
6. Jei gyvos susilpnintos gripo viruso vakcinos skirti negalima arba ji netinka dėl kitų priežasčių, naudokite inaktyvuotą gripo vakciną (daugiau informacijos žr. „Green Book“ 19 skyrių).
7. Žr. „Green Book“ juostinės pūslelinės 28a skyrių, kuriame pateikiama informacija apie atitinkamas amžiaus grupes, įskaitant 50 metų ir vyresnius asmenis, turinčius sunkų imuniteto sutrikimą.



Informacijos apie vakcinų tiekimą pagal įprastinę skiepų programą rasite portal.immform.phe.gov.uk ir daugiau informacijos apie vakcinų tiekimą rasite „Vaccine Update“: www.gov.uk/government/collections/vaccine-update

Atrankinės skiepų programos

Tikslinė grupė	Amžius ir tvarkaraštis	Liga	Reikalinga vakcina
Kūdikiai, gimę hepatitu B užsikrėtusioms motinoms	Gimus, keturių savaitių ir 12 mėnesių ^{1,2}	Hepatitis B	Hepatitis B (Engerix B / HBvaxPRO)
Kūdikiai šalies vietovėse, kuriose sergamumas tuberkulioze $\geq 40/100\ 000$ gyv.	Maždaug 28 dienų amžiaus ⁴	Tuberkuliozė	BCG
Kūdikiai, kurių vienas iš tėvų arba senelių gimė didelio sergamumo šalyje ³	Maždaug 28 dienų amžiaus ⁴	Tuberkuliozė	BCG
Klinikinės rizikos grupės vaikai	Nuo 6 mėnesių iki 17 metų	Gripas	LAIV arba inaktyvuota gripo vakcina, jei kontraindikuotina LAIV arba jaunesni nei 2 metų amžiaus
Nėščios moterys	Bet kurioje nėštumo stadijoje gripo sezono metu	Gripas	Inaktyvuota gripo vakcina
	Nuo 16 nėštumo savaitės ⁵	Kokliušas	Tdap (ADACEL)
	Nuo 28 nėštumo savaitės	RSV	RSV vakcina (Abrysvo)

- Norint atimesti infekciją, suėjus 12 mėnesių reikia paimti kraujo mėginį dėl HBsAg.
- Be to, šešiavalentė vakcina (Infanrix hexa arba Vaxelis) skiriama 8, 12 ir 16 savaitių kūdikiams.
- Kai kasmetinis sergamumas tuberkulioze yra $\geq 40/100\ 000$ gyventojų – žr. www.gov.uk/government/publications/tuberculosis-tb-by-country-rates-per-100000-people

- Prie skiriant BCG, patikrinkite SCID atrankinės patikros rezultatus.
- Geriausia iki 32 nėštumo savaitės, bet gali būti skiriama ir po 32 nėštumo savaitės.

Papildomos vakcinos asmenims, sergantiems pagrindinėmis ligomis

Sveikatos sutrikimas	Ligos, nuo kurių apsaugo	Reikalinga vakcina ¹
Asprenija arba blužnies funkcijos sutrikimas (įskaitant sergančiuosius pjautuvine anemija ir celiakija)	A, B, C, W ir Y grupių meningokokai Pneumokokinė infekcija Gripas	MenACWY MenB PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina
Kochleariniai implantai	Pneumokokinė infekcija	PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų)
Lėtinės kvėpavimo ir širdies ligos (pavyzdžiui, sunki astmos forma, lėtinė plaučių liga ir širdies nepakankamumas)	Pneumokokinė infekcija Gripas	PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina
Lėtinės neurologinės ligos (pavyzdžiui, Parkinsono ar motorinių neuronų liga arba mokymosi negalia)	Pneumokokinė infekcija Gripas	PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina
Cukrinis diabetas	Pneumokokinė infekcija Gripas	PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina
Lėtinė inkstų liga (LIL) (įskaitant hemodializę)	Pneumokokinė infekcija (4 ir 5 stadijos LIL) Gripas (3, 4 ir 5 stadijos LIL) Hepatitis B (4 ir 5 stadijos LIL)	PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina Hepatitis B
Lėtinės kepenų ligos	Pneumokokinė infekcija Gripas Hepatitis A Hepatitis B	PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina Hepatitis A Hepatitis B
Hemofilija	Hepatitis A Hepatitis B	Hepatitis A Hepatitis B
Imunosupresija dėl ligos arba gydymo ⁴	Pneumokokinė infekcija Juostinės pūslelinės vakcina Gripas	PCV13 (iki 10 metų) ^{2,3} PPV23 (nuo 2 metų) Shingrix– 50 metų ir vyresni ⁵ Kasmetinė gripo vakcina
Komplemento sistemos sutrikimai (įskaitant gydymą komplemento inhibitoriais)	A, B, C, W ir Y grupių meningokokai Pneumokokinė infekcija Gripas	MenACWY MenB PCV13 (iki 10 metų) ² PPV23 (nuo 2 metų) Kasmetinė gripo vakcina

- Konkretų tvarkaraštį rasite atitinkamame „Green Book“ skyriuje: www.gov.uk/government/collections/immunisation-against-infectious-disease-the-green-book
- Jei pacientui yra 2–10 metų ir nėra paskiepytas arba dalinai paskiepytas nuo pneumokokinės infekcijos, skirkite vieną PCV13 dozę.
- Skiriama bet kokio amžiaus pacientams, turintiems sunkų imuniteto sutrikimą.

- Pasiūlykite visiems namų ūkio nariams ir asmenims, kurie slaugo šiomis ligomis sergančiais asmenimis, paskiepyti kasmetine gripo vakcina.
- Žr. „Green Book“ juostinės pūslelinės 28a skyrių www.gov.uk/government/publications/shingles-herpes-zoster-the-green-book-chapter-28a